This letter has been printed before by Walser, p. 454, working, however, from a derivative copy, Berlin: Staatsbibliothek, MS. lat. qu. 558 (*olim* Barrois 443), fol. 42. The original of the letter does not survive, but what appears to be a direct copy does: the itinerant humanist scribe, Milo da Carraria, who was in England in and around 1447, produced a manuscript of Poggio’s *De infelicitate*, closing the codex with a copy of this letter, with a closing subscription that implies he had the original letter in front of him [on Milo, see p. 75, n. 48]. Milo’s text, which is now Oxford: Bodleian, MS. Rawl. C. 298, fol. 44 – 45 (= R), is the basis of the transcription here. Milo’s copy does, though, present an omission and a confused sentence, where better readings can be provided by a third copy, that made by Thomas Candour which survives as Oxford: Bodleian, MS. Bodl. 915, fol. 99^{r-v} (= C). The transcription has also been collated with the text provided by Walser from the manuscript now in Berlin (= B).

For a discussion of all three manuscripts and their relationship, see P. Bracciolini, *De infelicitate principum*, ed. D. Canfora (Rome, 1998), pp. lxxviii, lxxxiv – lxxxvi & cxxix – cxxx.

Milo, in his transcription, writes in a *littera antiqua* but one which fails to mark diphthongs.

¹Frater carissime. Humanissimus atque ornatissimus vir, dominus Adam prothonotarius et regius orator, summa omnium² comendatione apud nos fuit, quo³ cum mihi de te sermo sepius⁴ incidisset et visus est mihi te summe diligere ob eam rem cum antea amicus mihi esset amicitior factus est. Accidit quod⁵ cum filiolum meum maiorem videre voluisset, summa liberalitate usus vestem ei dedit ex suis pulcram ac venustam, quo facto me sibi maiorem in modum astrinxit. Erit igitur a me deinceps et colendus et amandus imprimis tum suo merito tum voluntate mea. Opto autem⁶ ut quam primo⁷ aliquam dignitatem se dignam assequatur. Nam certe vir modestus est et vite integerrime. Tuus penitentarius transcripsit⁸ libellum meum *de principum infelicitate* quem ad te modo⁹ mittit¹⁰ sed nolui ut¹¹ absque meis litteris veniret. Leges eum cum tempus erit et Toly¹² amico nostro communi legendum trades. Mihi crede multum proderit ad deponendas cupiditates maiora querendi, sed ista non gustantur ab hiis¹³ quibus nulla aut parva sapientie cura est quorum vita magis cum corporis quam animi bonis versatur. Tu autem qui iam etate ingravescis ad ea referre tuas cogitationes debes que tibi sint in altera vita profutura et has res quas alienis relinquere abeuntes oportet ita disponere ut viaticum nobis prebeant non tormenta in futuro seculo. Hoc maxime consequeris si versaberis in continua lectione earum rerum que te possunt reddere meliorem. Sunt autem non¹⁴ disputati[fol. 45]uncule controversie¹⁵ et iis¹⁶ ipsis qui ea tractant inutiles sed precepta ad benevivendum accomodata¹⁷ que cupiditates demunt et ambitionem que demonstrant rerum fortune fragilitatem, stabilitatem vero eorum que animo tribuuntur. In his¹⁸, mi Richarde, iacta cogitatus tuos, sunt enim virtutes et recte